[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 690/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente.
Excelentíssimos Senhores Vereadores.

[bookmark: __DdeLink__54_2127744300]O Vereador LUIZ MAYR NETO requer, seguindo as disposições regimentais e após apreciação e aprovação em Plenário, que seja encaminhado a Exma. Prefeita Municipal este Requerimento de informações sobre a UBS do Parque Portugal.
1. Quantos médicos devem atender na UBS do Parque Portugal? Descrever especialidades e grade de horários.
2. Atualmente, este efetivo encontra-se completo? Justificar.
3. Atualmente, em quais dias e horários há de fato atendimento? Descrever por especialidade.
4. Há farmacêutico na unidade? Em caso negativo, desde quando? Onde os usuários podem solicitar/retirar os medicamentos prescritos?
5. O controle de prontuários e atendimentos é feito de modo físico ou digital? Justificar.

JUSTIFICATIVA
	Obter informações quanto às medidas adotadas, buscando respostas para que o Vereador subscritor, desempenhando sua função fiscalizatória e de representante do povo, possa tomar conhecimento das informações em questão, conforme determina o art. 199 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Valinhos.
	Sem mais, cumprimento com elevada estima e consideração.
Valinhos, 25 de abril de 2021.

_______________________
LUIZ MAYR NETO
Vereador